
                                                                                                                                              
                                                                                                                                  

 
                                   Відомості 

 про навчально-методичне забезпечення освітньої діяльності у 

сфері дошкільної освіти  Комунального закладу 

Царичанського  дошкільного навчального закладу №5 

«Вишенька»  

 

Інформація про програмно-методичне забезпечення 

  

№ 

з/п 

Найменування  навчальних 

програм та навчально-

методичних посібників, які 

використовуються  

Наявніс

ть 

(так/ні) 

Ким 

затверджено 

(схвалено) 

 Рік 

затвер

дженн

я 

(схвал

ено 

 

1. Базовий компонент дошкільної 

освіти. 

наук. керівник Богуш А. М. 

МЦФР 

Україна 

Так  Наказ 

МОНмолодьс

порту  

22.05.2012  

№ 615 

2012 

Програми (комплексні, парціальні) 

Комплексні програми: 

2. Українське дошкілля.  

Програма розвитку дитини 

дошкільного віку.  

Білан О. І, Возна Л. М., Максименко 

О. Л. та ін. 

Мандрівець 

Так  Лист МОН 

України  

від 23.05.2017 

№ 1/11-4988 

  

2017 

3. Впевнений старт.  

Програма розвитку дітей старшого 

дошкільного віку.  

Андрієтті О. О.,  

Голубович О. П.,  

Дяченко Т. В.,  

Ільченко Т. С. та ін. 

Мандрівець 

Так  Лист МОН 

України  

від 01.08.2017 

№1/11-7684) 

  

2017 

4. Оберіг.  

Програма розвитку дітей від 

пренатального періоду до трьох 

років. 

наук. керівник  

Богуш А. М. 

Мандрівець 

   Так  Наказ МОН  

24.06.2014  

№ 750 

2012  
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Парціальні програми: 

5. Радість творчості.  

Програма художньо-естетичного 

розвитку дітей раннього та 

дошкільного віку.  

Борщ Р. М.,  

Самойлик Д.В. 

Мандрівець 

так Лист ІІТЗО  

25.05.2012  

№ Г-106 

2012 

6. Про себе треба знати, про себе 

треба дбати.  

Парціальна програма з основ 

здоров’я та безпеки життєдіяльності  

дітей дошкільного віку. 

Лохвицька Л. В. 

Мандрівець 

Так   Лист 

ІІ08.11.2013  

№ 14.1/12-Г-

632ТЗО 

    

2012 

7. Скарбниця моралі.  

Парціальна програма з морального 

виховання дітей дошкільного віку. 

Лохвицька Л. В. 

Мандрівець 

   Так  Лист ІІТЗО 

25.07.2014 

№ 14.1/12-Г-

1359 

  

2012 

8. Казкова фізкультура.  

Парціальна програма з фізичного 

виховання дітей раннього та 

дошкільного віку. 

Єфименко М. М. 

Мандрівець 

  Так  Лист ІІТЗО 

11.06.2014 

№ 14.1/12-Г-

869 

  

2012 

9. Грайлик.  

Парціальна програма з організації 

театралізованої діяльності в 

дошкільному навчальному закладі. 

Березина О. М.,  

Гніровська О. З.,  

Линник Т. А. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

31.03.2014 

№ 14.1/12-Г-

501 

  

2012 

10. Мудрі шахи. 

Програма та методичні рекомендації 

з навчання дітей старшого 

дошкільного віку гри в шахи. 

Семизорова В. В., Духновська О. І., 

Пащенко Л. Ю. 

Мандрівець 

 

Так   

 
 

 

Лист ІІТЗО  

 

18.03.2015 

№ 14.1/12-Г-

114 

2012 

11. Цікаві шашки. 

Програма та методичні рекомендації 

з навчання дітей старшого 

дошкільного віку гри в шашки. 

Семизорова В. В., 

Так  Лист ІІТЗО  

05.05.2015  

№ 14.1/12-Г-

262 

2012 
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Романюк О. В., 

Дульська Г. П. 

Мандрівець 

12. Горизонтальний пластичний балет 

(пластик-шоу). 

Програма  з фізкультурно -

корекційної роботи у дошкільних 

навчальних закладах за 

авторською естетико-оздоровчою 

системою. 

Єфіменко М. М., Мельниченко Ю. 

В. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

 

05.05.2015  

№ 14.1/12-Г-

261 

  

2012 

13. Дитяча хореографія. 

Шевчук А. С. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

05.05.2015  

№ 14.1/12-Г-

264 

  

2012 

14.  Англійська мова для дітей 

дошкільного віку. 

Програма та методичні рекомендації 

Кулікова І. А., 

Шкваріна Т. М. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

18.06.2015  

№ 14.1/12-Г-

528 

  

2012 

15. Україна – моя Батьківщина. 

Парціальна програма національно-

патріотичного виховання дітей 

дошкільного віку. 

за наук. ред.  

Рейпольської О, Д., 

авт: Каплуновська О.М., Кичата І. І., 

Палець Ю. М. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО 

28.12..2015.  

№ 2.1/12-Г-150 

2012 

Навчально-методичні, методичні посібники, методичні рекомендації, 

збірки, хрестоматії 

 

 

Загальні питання організації освітнього процесу і життєдіяльності 

дітей 

16. Організація харчування дітей у 

дошкільних навчальних закладах. 

Алєксєєнко К. В.,  

Баранова Ю. Б., Омельяненко Н. В.,  

Рябчун Л. Л. 

МЦФР 

Україна 

Так  Лист МОН 

України 

02.07.2013  

№ 1/11-10786 

     

2012 
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17. Педагогічна рада у дошкільному 

навчальному закладі: технологія 

розробки, підготовка і проведення. 

Романюк І. А. 

Мандрівець 

Так  Лист МОН 

України 

21.11.2013  

№ 1/11-17878 

  

2012 

18. Система орієнтовного 

перспективно-календарного 

тематичного планування за 

програмою «Українське дошкілля» 

(у 4-х частинах) 

Наумчук Т. В., 

Салацька А. П., 

Кондратець І. В. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

15.05.2014 

№ 1.4/18-Г-

690 

2012 

19.  Моніторинг якості дошкільної 

освіти:кваліметричний підхід до 

оцінки розвитку дитини. 

Карабаєва І. І.,  

Савінова Н. В. 

МЦФР 

Україна 

Так  Лист ІІТЗО  

25.07.2014  

№ 14.1/12-Г-

1358 

  

2012 

20. Організаційно-розпорядча 

документація дошкільного 

навчального закладу. 

Панасюк Т. В., Омельяненко Н. В., 

Ільченко Л. І. 

МЦФР 

Україна 

Так  Лист ІІТЗО  

22.06.2016  

№ 2.1/12-Г-404 

  

2012 

21. Розвиваємо, навчаємо, виховуємо 

дітей третього року життя. 

За ред. Поніманської Т. І. 

В. Д. Слово 

Так  Лист ІІТЗО  

22.06.2016  

№ 2.1/12-Г-403 

  

2012 

22. Вихователю найменших (система 

роботи з дітьми третього року 

життя). 

Олійник Л. М., Романюк І. А. 

Основа 

Так  Лист МОН 

України 

30.04.2013 

№ 1/11-7898 

  

2012 

23. Методика розвитку мовлення і 

навчання рідної мови дітей раннього 

віку. 

Богуш А. М.,  

Маліновська Н. В. 

В. Д. Слово 

Так  Лист ІІТЗО  

12.05.2014  

№ 14.1/ 12-Г-

682 

2012 

24. Фізичне виховання, основи здоров’я 

і безпеки життєдіяльності дітей 

старшого дошкільного віку. 

Богініч О. Л., Левінець Н. В., 

Так  Лист ІІТЗО  

07.12.2011  

№ 1.4/18-Г-819 

  

2012 
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Лохвицька Л. В., Сварковська Л. А. 

Ґенеза 

25.  Дошкільникам – освіта для сталого 

розвитку. 

 

Гавриш Н. В., 

 Пометун О. І., 

Саприкіна О. В. 

Ліра 

Так  Лист ІІТЗО  

15.05.2014 

№ 14.1/12-Г-

692 

  

2012 

26. Формування 

здоров`язбережувальної  

компетентності у дітей старшого 

дошкільного віку. 

Андрущенко Т. К. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

18.03.2015  

№ 14.1/12-Г-

116 

  

2012 

27. Навчимо дітей плавати. 

Купрієнко В. І. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

18.03.2015  

№ 14.1/12-Г-

112 

  

2012 

28. Планування занять з фізичної 

культури для дітей раннього та 

дошкільного віку. Випуск №1. 

Осінній цикл: 

вересень-жовтень-листопад. 

Єфименко М. М., 

Бочков П. М. 

Нілан 

ЛТД 

Так  Лист ІІТЗО  

11.11.2015.  

№ 2.1/12-Г-76 

  

2012 

29. Планування занять з фізичної 

культури для дітей раннього та 

дошкільного віку. Випуск №2. 

Зимовий цикл:  

грудень-січень-лютий. 

 

Весняний цикл: 

березень-квітень-травень. 

Літній цикл: 

червень-липень-серпень. 

Єфименко М. М., 

Бочков П. М. 

Нілан 

ЛТД 

Так  Лист ІІТЗО  

11.11.2015.  

№ 2.1/12-Г-62 

2012 

Дитина в соціумі 

30. Дитина в довкіллі. 

Бєлєнька Г. В. 

 Лист МОН 

України 

2012  
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Сім кольорів 12.07.2013  

№ 1/11-11414 

Дитина у світі культури 

31. Дитяча хореографія. 

Навчально-методичний посібник 

Шевчук А. М. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

07.12.2011  

№ 1.4/18-Г-820 

  

2012 

32. Рухливі ігри та ігрові вправи з 

елементами спортивних ігор для 

дітей старшого дошкільного віку. 

Бабачук Ю. М.,  

Богініч О. Л. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО  

20.02.2014  

№ 14.1/12-Г-

150 

2012 

33. Універсальні дидактичні ігри для 

дітей від 2 до 6-7 років. 

Наумчук Т. В., 

Шиманська Г. С. 

Грамота 

Так  Лист ІІТЗО  

05.05.2015 

№ 14.1/12-Г-

255 

2012 

34. Соняшникова ігротека. 

Збірник ігор для дітей раннього і 

дошкільного віку. 

Калуська Л. В. 

Астон 

Так  Лист МОН 

України 

05.08.2013  

№ 1/11-12530 

  

2012 

Дитина в сенсорно-пізнавальному просторі 

Мовлення дитини 
 

35. Мовленнєвий компонент дошкільної 

освіти. 

Богуш А. М. 

Ранок 

Так  Лист ІІТЗО  

13.06.2016  

№ 2.1/12-Г-364 

2012 

36. Розвиток мовлення дітей старшого 

дошкільного віку: методичний 

посібник, предметні картинки. 

Богуш А. М.,  

Гавриш Н. В. 

Ґенеза 

Так  Лист МОН 

України 

29.08.2013 № 

1/11-13405 

  2012 

37. Готуємо руку дитини до письма. 

Богуш А. М. 

Мандрівець 

Так  Лист МОН  
31.03.2014 № 

14.1/12-Г-502 

 2012 

Навчальні посібники, альбоми, робочі зошити  для дітей 

Особистість дитини 

38. Дошколярик 

Комплект навчальної літератури. 

Частина ІV «Я сам»: 

Так  Лист ІІТЗО  

05.03.2014.  

№ 14.1/12-Г-

  

2012 
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- навчальний посібник для дітей 

старшого дошкільного віку;  

- методичні рекомендації; 

- робочий зошит. 

Дерипаско Г. М.  

 

Резніченко І. Ю. 

Дерипаско Г. М. 

Оберіг 

321 

Дитина у природному довкіллі 

39. Дошколярик. 

 Комплект навчальної літератури. 

Частина І «Природа»: 

- навчальний посібник для дітей 

старшого дошкільного віку;  

- методичні рекомендації ;  

- робочий зошит. 

Дерипаско Г. М.  

 

Носачова Т. П. 

Дерипаско Г. М. 

Оберіг 

Так  Лист ІІТЗО 

08.09.2011 

№ 14.1/12-Г-

728 

  

2012 

Дитина у світі культури 

40. Петриківський первоцвіт.  

Комплект навчальної літератури: 

- методичний посібник; 

- альбом майбутнього художника.  

3-й рік життя; 

- альбом майбутнього художника. 

 4-й рік життя; 

- альбом майбутнього художника. 

 5-й рік життя; 

- альбом майбутнього художника. 

 6-й рік життя. 

Купрієнко В. І.,  

Міхіна Н. О.,  

Корінько І. Б. та ін. 

Мандрівець 

Так  Лист ІІТЗО 

12.07.2013  

№ 1/11-11412 

2012 

41. Малюємо залюбки . 

Альбом дошкільника (3-4 роки). 

Ланіна І. В. 

Основа 

Так  Лист ІІТЗО 

12.05.2014  

№ 14.1/12-Г-

683 

2012 

42. Малюємо залюбки.  

Альбом дошкільника (4-5 роки). 

Ланіна І. В. 

 Так  Лист ІІТЗО 

24.06.2014  

№ 14.1/12-Г-

2012 
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Основа 982 

43. Малюємо залюбки. Альбом 

дошкільника (5-6 роки). 

Ланіна І. В. 

Основа 

Так  Лист ІІТЗО 

24.06.2014  

№ 14.1/12-Г-

982 

2012 

 

 

  

 Завідувач  Комунального закладу 

 Царичанського  дошкільного 

навчального закладу № 5 «Вишенька»                   Я.В.Чередніченко 
  

 

 

 

 


